
Suomi toisena kielenä ja kirjallisuus (S2) -oppimäärän erityinen tehtävä 

Oppimäärän erityinen tehtävä: 
 
Suomi toisena kielenä ja kirjallisuus -oppimäärän erityisenä tehtävänä on tukea oppilaan 
suomen kielen taidon kehittymistä, kirjallisuuden ja kulttuurin tuntemusta sekä 
yhteiskunnan jäseneksi kasvamista. Suomi toisena kielenä ja kirjallisuus -oppimäärän 
tehtävänä on tukea lapsen ja nuoren kasvua suomenkielisen kieliyhteisön täysivaltaiseksi 
jäseneksi, jolla on kielelliset valmiudet jatko-opintoihin. 

Suomi toisena kielenä ja kirjallisuus -oppimäärän opetuksen lähtökohtana ovat oppilaille 
merkitykselliset ja tarpeelliset tekstilajit ja kielenkäyttötilanteet.  Kielitaitoa kehitetään 
kaikilla kielen käytön osa-alueilla: kuullun ymmärtämisessä, puhumisessa, luetun 
ymmärtämisessä ja kirjoittamisessa. Lisäksi edistetään tiedonalojen kielten oppimista 
kaikissa oppiaineissa. Opetuksessa arvostetaan, rohkaistaan käyttämään ja hyödynnetään 
oppilaiden osaamia kieliä. 

Opetuksen avulla pyritään monilukutaitoon, jonka avulla oppilas osaa hakea ja käsitellä 
tietoa sekä ymmärtää, tuottaa, arvioida ja analysoida monimuotoisesti erilaisia, puhuttuja 
ja kirjoitettuja tekstejä päivittäisessä vuorovaikutuksessa, koulutyöskentelyssä ja 
yhteiskunnassa. 

Kun oppilas opiskelee suomi toisena kielenä ja kirjallisuus -oppimäärän mukaan, hänen 
edistymistään ja suoriutumistaan arvioidaan suhteessa tämän oppimäärän tavoitteisiin ja 
kriteereihin.  

Kunkin oppilaan tarpeen suomi toisena kielenä ja kirjallisuus -oppimäärään arvioivat 
oppilasta opettavat opettajat yhdessä. Oppilaan huoltaja päättää oppimääriä koskevista 
valinnoista. 

Suomi toisena kielenä ja kirjallisuus -oppimäärän valinnassa keskeisintä on oppilaan 
kehittyvä suomen kielen taito eri osa-alueilla. 

Oppilas voi opiskella suomi toisena kielenä ja kirjallisuus -oppimäärää, 

- jos oppilas tarvitsee vielä suomen kielen peruskielitaidon vahvistamista tai 
- jos oppilaan suomen kielen taito ei anna vielä edellytyksiä suomen kieli ja 

kirjallisuus -oppimäärän opiskeluun. 

Kun oppilas opiskelee suomi toisena kielenä ja kirjallisuus -oppimäärää, 

- oppimäärän tarkoituksenmukaisuutta oppilaalle seurataan ja arvioidaan 
säännöllisesti ja 

- hänen edistymistään ja suoriutumistaan arvioidaan suhteessa tämän oppimäärän 
tavoitteisiin ja kriteereihin. 

- Suomi toisena kielenä ja kirjallisuus -oppimäärän opetuksessa tehdään yhteistyötä 
suomen kieli ja kirjallisuus -oppimäärän sekä muiden äidinkieli ja kirjallisuus -
oppimäärien opettajien kanssa. 



- Tavoitteena on, että oppilas siirtyy suomi toisena kielenä ja kirjallisuus -oppimäärän 
opiskelusta suomen kieli ja kirjallisuus -oppimäärän opiskeluun, kun riittävä suomen 
kielen taito eri kielitaidon osa-alueilla ja yleisessä tiedonalojen kielessä on 
saavutettu. 
 

 


